Первый заместитель

главы администрации

города Нефтеюганска

____________ С.П.Сивков
ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по вопросам социально-экономического развития

города Нефтеюганска

15.12.2015
Присутствовали:

С.П.Сивков, С.И.Нечаева, И.А.Дианова, Г.Н.Кондратьева, Д.Н.Пономарёва, Т.М.Мостовщикова, Ю.И.Рудзинский, А.В.Пирожкова.
Приглашенные:

Т.М.Мостовщикова – директор департамента образования и молодежной политики.

Ю.И.Рудзинский – председатель комитета физической культуры и спорта.

С.Р.Адеева – начальник отдела кадров Нефтеюганской экспедиции ООО «СГК – Бурение».

М.А.Колаев – заместитель директора филиала ООО «Сибирь РН-Пожарная безопасность».
И.А.Линник- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Антонины Ивановны Исаевой».

Повестка дня:
2.1.Об исполнении законодательства о квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов.

2.2.Разное.

Слушали:

Дианову И.А.: Об исполнении законодательства о квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов.
Решили:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок

исполнения

	1.Пичкасову С.А. – директору филиала ООО «Сибирь РН-Пожарная безопасность».

	1.1.
	Рекомендовано произвести расчет квотируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и направить сведения в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения».
	до 31.12.2015

	2.Пичкасову С.А. – директору филиала ООО «Сибирь РН-Пожарная безопасность», Анисимову В.В. – директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «СДЮШОР «Спартак», Линник И.А. – директор МБОУ «СОШ № 2 имени Антонины Ивановны Исаевой», Скворцову В.В. – заместителю регионального исполнительного директора - начальнику Нефтеюганской экспедиции ООО «СГК _ Бурение»

	2.1.
	Рекомендовано в соответствии с установленными квотами создать или выделить рабочие места для трудоустройства инвалидов и принять локальные нормативные акты, содержащие сведения о данных рабочих местах. Информацию о проделанной работе, включая информацию о локальных нормативных актах, направить в адрес департамента по делам администрации города Нефтеюганска и в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения».
	До 31.12.2015

	3.Нечаевой С.И. – директору департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	3.1.
	Обеспечить контроль исполнения протокольных поручений
	до полного исполнения

Начальник отдела социально-экономических

прогнозов и программ
Пирожкова А.В.
8 (3463) 23 77 05